.' Autorita di Sistema Portuale
/ del Mare di Sicilia Occidentale
Palermo,
Termini Imerese,
Trapani,
Porto Empedocle,
Licata, Gela

ORDINANZA n. 11 del 30/12/2022

Oggetto: Sosta temporanea di merci e materiali in banchina, ex art. 50 Cod. Nav. Modifica
delle Ordinanze n. 1/2018 e n. 20/2020.

Vista I'Ordinanza n.1/2018 del 22/2/2018 di questa Autorita di Sistema Portuale con la quale
e stata riformulata la disciplina interna della sosta temporanea di merci/materiali in banchina,
ex art. 50 Cod. Nav., estendendone I'applicazione anche ai nuovi porti di Trapani e Porto
Empedocle ricompresi nell’ambito della circoscrizione territoriale di questo Ente;

Viste le Ordinanza modificativa n. 20/2020 del 26/08/2020 e le successive n. 11/2021, n.
20/2021 e n. 06/2022 con cui, per le motivazioni ivi argomentate, & stato modificato I'art. 5
della citata Ordinanza n. 1/2018 introducendosi, temporaneamente e limitatamente ai porti
di Trapani e Porto Empedocle un periodo di franchigia di n.10 (dieci) giorni, quale forma di
incentivazione dei traffici portuali dei medesimi porti sino al 31.12.2022

Considerato che questa Autorita ha in corso listruttoria interna per una rivisitazione
generale della disciplina interna della materia, anche tenuto conto della recente assunzione
della gestione de porti di Gela e Licata;

Visto l'art. 50 cod. nav.;

Vista la L. n.84/94 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento interno d’uso delle aree demaniali marittime;

Visto il Decreto del M.1.M.S. n.282 in data 13 luglio 2021;

ORDINA
Articolo 1

La disciplina di cui all’Ordinanza n. 1/2018 come modificata dall’Ordinanza n. 20/2020 e
prorogata per ulteriori due mesi, a far data dal 1 gennaio 2023 e, pertanto, sino al 28 febbraio
2023.

Articolo 2

La presente Ordinanza sara pubblicata sul sito istituzionale e sul’Albo Pretorio on line di
guesta Autorita ed entra in vigore a far data dal 01-01-2023.

Il Presidente
Dott. Pasqualino Monti

Il Dirigenteéﬁfﬁ?’%ﬁ?ﬁﬁg Firmato digitalmente da

Avv, Ca'[el’EiN_ﬁTCA-ﬂiﬂ BELLO

Visto: Il Segretario Generale:
Dott. Luca Lupi Luca Lupi PASQUALINO
MONTI

Via Piano dell’'Ucciardone, 4

90139 Palermo

T+390916277111* F+390916374291
info@pec.portpalermo.it



		2022-12-30T12:30:43+0000
	CATERINA MONTEBELLO


		2022-12-30T13:34:38+0100
	Luca Lupi


		2022-12-30T12:37:45+0000
	PASQUALINO MONTI




